２０２２年度  第７回経営学部教授会  議事録

日時：２０２２(令和４)年１１月８日（火）  １３時３７分～１７時３２分

場所：板橋校舎２号館２階 ２－０２２０（大会議室）

教授会構成員人数：３１名（定足数１６名/教員人事定足数２１名）

出席者：２８名

欠席者：３名

議長：高沢 修一 （経営学部長）

報告事項

１．東松山キャンパス運営委員会報告について

２．入学センターからの報告について

３．100周年キービジュアルについて

４．内部質保証委員会からの報告について

５．成績不振学生への個別指導の実施徹底について（依頼）

６．研究費と「全国旅行支援」の併用不可について

７．学生支援センターからの報告について

８．埼玉東上地域大学教育プラットフォーム(TJUP)連携事業の展開について

９．大東文化大学学則（文学部中国文学科 第23条の５（授業科目の開設等））の改正（案）について

１０．大東文化大学学則（文学部書道学科 第23条の５（授業科目の開設等））の改正（案）について

１１．大東文化大学学則(外国語学部日本語学科 第23の11(授業科目の開設等)、

12(履修方法、進級要件及び卒業要件))の改正(案)について

１２．大東文化大学教職特別課程履修生規程の改正（案）について

１３．2024年度入学検定料について

１４．2023年度学年暦（案）について

１５．東京電機大学と大東文化大学との教育・研究等に関する連携協定について

１６．２０２３年度シラバス執筆について

１７．全学プロジェクト事業（学長提案事業）について

１８．２０２３年度国内協定校派遣留学制度に係る派遣分申込状況について

１９．2022点検・評価シートA票の所見について

２０．経営学部・経営学会の講演会について

２１．学長候補者選挙の実施について

２２．その他

    以上について、議長より資料に基づき、説明・報告があった。

報告承認事項

１．２０２３年度総合選抜型（他大学併願可能型）・編入学試験合否判定結果について

経営学科主任から、２０２３年度総合型選抜（他大学併願可能型)・編入学試験合否判定結果について報告があり教授会は

これを承認した。

２．2022年度大東文化大学点検・評価報告書（案）について

議長から、2022年度大東文化大学点検・評価報告書（案）について報告があり、教授会はこれを承認した。

３．自己点検・評価結果に基づく学長による改善方針（学長方針）について

議長から、自己点検・評価結果に基づく学長による改善方針（学長方針）について報告があり、教授会はこれを承認し

た。

４．2023年度入学試験における受入目途数について

議長から、2023年度入学試験における受入目途数について、報告があり、教授会はこれを承認した。

５．2024年度入試改革について

議長から、2024年度入試改革について報告があり、教授会はこれを承認した。

６．ホームカミングデーアンケートについて

議長から、ホームカミングデーアンケートについて報告があり、教授会はこれを承認した。

７．留学支援委員会からの報告について

留学支援委員会委員長より、留学支援委員会からの報告について報告があり、教授会はこれを承認した。

８．２０２２年度大東文化大学主催春期短期語学研修プログラムの単位認定について【修正内容】

議長から、２０２２年度大東文化大学主催春期短期語学研修プログラムの単位認定について報告があり、教授会はこれを

承認した。

９．学生の派遣について

 議長から、学生の派遣について報告があり、教授会はこれを承認した。

１０．その他

 特になし

議    案

１．教務委員会からの報告について

 教務委員長より、資料に基づき、教務委員会からの報告がなされ、審議の結果、承認となった。

２． ２０２３年度 学校推薦型選抜（第一高等学校・指定校・公募制推薦）・および

外国人留学生特別選抜・外国人指定校推薦試験判定について

 議長から、20２３年度 学校推薦型選抜（第一高等学校・指定校・公募制推薦）・および外国人留学生特別選抜・外国人指

定校推薦試験判定について説明があり、審議の結果、承認となった。

３．2023年度履修開始 副免許希望者面接結果について

 全学教職課程委員より、2023年度履修開始 副免許希望者面接結果について報告があり説明があり、審議の結果、承認とな

った。

４．経営学部奨学基金について

奨学基金運営委員会委員長より、経営学部奨学基金合否判定について説明があり、審議の結果、承認となった。

５．大東文化大学「埼玉東上地域大学教育プラットフォーム（TJUP）」学内連絡協議会規程（案）について

議長から、大東文化大学「埼玉東上地域大学教育プラットフォーム（TJUP）」学内連絡協議会規程（案）について説明が

あり、審議の結果、承認となった。

６．２０２２年度事業計画の中間報告について

 議長から、２０２２年度事業計画中間報告書（案）（経営学科）について説明があり、審議の結果、承認となった。

７．２０２３年度事業計画について

議長から、２０２３(令和５)年度事業計画書（案）（経営学科）について説明があり、審議の結果、承認となった。

８．２０２３（令和５）年度予算（案）について

 予算委員会委員長より、２０２３(令和５)年度予算（案）（経営学科）について説明があり、審議の結果、承認となった。

９．研究ブランディング途中経過報告書について

委員長より、研究ブランディング途中経過報告書について説明があり、審議の結果、承認となった。

１０．２０２２年度特別研究費 研究成果報告書について

 特任教授より、２０２２年度特別研究費 研究成果報告書について説明があり、審議の結果、承認となった。

１１．２０２３年度経営学科（共通テスト、一般選抜試験監督配置）について

 学科主任より、２０２３年度経営学科（共通テスト、一般選抜試験監督配置）について報告があり、審議の結果、これが承

認された。

１２．教員の兼職について

議長から、教員の兼職について説明があり、審議の結果、承認となった。

１３．学籍異動について

幹事より、学籍異動について説明があり、審議の結果、承認となった。

１４．その他

特になし

１５．教員人事について

（１）教員人事選考委員会の設置

議長から、教員人事選考委員会の設置ならびに教授会執行部で勘案した委員選出(案)の発表があり、審議の結果、承認とな

った。

（２）人事委員会報告

 「国際マーケティング」「貿易実務」等の担当の採用について人事選考委員会委員長から、資料に基づき委員会報告がな

され、選挙管理委員会のもと投票が行われ、投票の結果、候補者を講師としての採用することが、承認された。

１６．次期 経営学科主任の改選について

議長から、選挙管理員会の設置ならびに教授会執行部で勘案した委員選出（案）の発表があり、選挙管理委員会委員のもと、

投票が行われ、次期経営学科主任について、審議の結果、これが承認された。